
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 230,256,382.00  230,256,382.00  183,474,092.47 46,782,289.53  45,676,890.04SERVICIOS PERSONALES  0.00

 87,066,320.00  87,066,320.00  68,328,500.05 18,737,819.95  18,737,819.95       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 1,700,000.00  1,700,000.00  1,700,000.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 102,338,675.00  102,338,675.00  82,291,176.98 20,047,498.02  20,047,498.02       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 31,724,561.00  31,724,561.00  25,082,689.44 6,641,871.56  5,536,472.07       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 7,426,826.00  7,426,826.00  6,071,726.00 1,355,100.00  1,355,100.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 30,111,957.00  29,726,793.10  28,304,672.70 1,422,120.40  10,389.64MATERIALES Y SUMINISTROS -385,163.90

 3,903,300.00  3,706,768.00  3,703,799.17 2,968.83  2,968.83       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -196,532.00

 5,240,000.00  5,240,000.00  5,240,000.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 462,000.00  464,043.01  462,000.00 2,043.01  2,043.01       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  2,043.01

 930,157.00  928,536.99  924,475.72 4,061.27  4,061.27       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -1,620.01

 15,435,000.00  15,433,762.53  15,198,209.24 235,553.29  698.53       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -1,237.47

 1,460,000.00  1,460,000.00  299,442.00 1,160,558.00  618.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 1,841,000.00  1,652,574.10  1,652,574.10 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -188,425.90

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 840,500.00  841,108.47  824,172.47 16,936.00  0.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  608.47

 16,089,545.00  16,474,708.90  11,775,030.40 4,699,678.50  2,761,744.43SERVICIOS GENERALES  385,163.90

 2,151,624.00  2,057,388.76  1,854,931.02 202,457.74  202,457.74       SERVICIOS BASICOS -94,235.24

 550,000.00  549,710.00  484,360.00 65,350.00  65,350.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -290.00

 2,975,000.00  3,244,282.59  2,379,211.88 865,070.71  219,590.71       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  269,282.59

 739,169.00  757,855.17  137,232.20 620,622.97  620,622.80       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  18,686.17

 1,188,767.00  1,191,581.52  1,190,993.30 588.22  588.22       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  2,814.52

 470,000.00  469,824.00  469,824.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -176.00

 250,000.00  248,477.00  247,970.00 507.00  507.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -1,523.00

 287,159.00  287,159.00  287,159.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 7,477,826.00  7,668,430.86  4,723,349.00 2,945,081.86  1,652,627.96       OTROS SERVICIOS GENERALES  190,604.86

 23,284,884.00  23,284,884.00  23,099,529.63 185,354.37  36,758.37TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 23,284,884.00  23,284,884.00  23,099,529.63 185,354.37  36,758.37       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,463,104.00  2,463,104.00  2,463,104.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 1,016,666.00  1,016,666.00  1,016,666.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 280,098.00  280,098.00  280,098.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 700,000.00  700,000.00  700,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 460,940.00  460,940.00  460,940.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 5,400.00  5,400.00  5,400.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 5,000,000.00  5,000,000.00  5,000,000.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 16,979,258.00  16,979,258.00  4,626,569.30 12,352,688.70  12,352,688.70DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 16,979,258.00  16,979,258.00  4,626,569.30 12,352,688.70  12,352,688.70       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  65,442,131.50  60,838,471.18 324,185,130.00  324,185,130.00  258,742,998.50 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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